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افزایش 12 درصدی قربانیان تصادفات روزانه در نوروز امسال 
مقایسه آمار اولیه قربانیان تصادفات نوروز 
امسال با آمار اولیه سال گذشته بر اساس 
میانگین روزانـــه نشان می دهد که تعداد 
کشته های تصادفات در نوروز امسال با رشد 
11.9 درصدی مواجه بوده است. )ایام نوروز 
سال 1۴۰۰ به علت کبیسه بودن سال 99 
و افــزوده شدن روز ۳۰ اسفند به ایام طرح 
نــوروزی، ۲1 روز و ایام نوروز سال 1۴۰1، 
۲۰ روز بوده؛ به همین دلیل برای مقایسه آمار 

قربانیان از میانگین روزانه استفاده شده است.( 
به گزارش ایرنا از سازمان پزشکی قانونی کشور، 
در تعطیلات نوروز امسال با توجه به افزایش قابل 
توجه حجم سفرها و ترددهای جاده ای، هزار و 
1۰1 نفر شامل ۷۸۷ مرد و ۳1۴ زن جان خود 
را در حوادث رانندگی از دست دادند. از این تعداد 
۸۰۰ نفر در محورهای برون شهری، ۲۳1 نفر 
در مسیرهای درون شهری، ۶۰ نفر در مسیرهای 
روستایی و بقیه در دیگر مسیرها جان باخته اند. 

در تعطیلات نوروز امسال، استان های سیستان 
و بلوچستان با 11۷، فارس با 1۰۴ و کرمان با 
9۶ فوتی بیشترین و استان های اردبیل با چهار، 
چهارمحال و بختیاری با شش و قزوین با 11 فوتی 
کمترین آمار کشته های تصادفات را داشته اند. 
ــزارش، در نــوروز امسال به طور  بر اســاس این گ
میانگین روزانه ۵۵ نفر در حوادث رانندگی جان 
خود را از دست داده انــد در حالی که این رقم در 
مدت مشابه سال قبل، روزانه ۴9 نفر ثبت شده 

بود. تعداد کشته های تصادفات در نــوروز سال 
گذشته بر اساس آمار اولیه همان سال، هزار و 
۳۳ نفر گزارش شده بود که امسال به هزار و 1۰1 
نفر رسید. )آمار نهایی قربانیان تصادفات نوروز 

1۴۰۰، هزار و ۸۰ نفر است.(

بیشترین قربانیان در روز پنجم فروردین    
بر اساس این گــزارش و طبق بررسی انجام شده 
در خصوص تعداد قربانیان هر روز، بیشترین آمار 

کشته های حوادث رانندگی نوروز امسال در روز 
جمعه پنجم فــروردیــن 1۴۰1 با ثبت۸۰ فوتی 
و کمترین آن با ۲۵ فوتی در روز 1۴ فروردین 
ثبت شده اســت. پزشکی قانونی درایــن گزارش 
یادآوری کرده است؛ آن چه در این خبر به عنوان آمار 
قربانیان تصادفات نوروزی 1۴۰1 اعلام شده، آمار 
اولیه حوادث رانندگی است و آمار نهایی و قطعی 
قربانیان، نیمه دوم اردیبهشت امسال از سوی 

سازمان پزشکی قانونی کشور منتشر خواهد شد.

مسیر دلار عوض می شود؟
انتشار اخبار مربوط به آزادسازی 7 میلیارد دلار ارزهای مسدودی ایران چه تاثیری بر بازار ارز دارد

مصطفوی- اقتصاد ایران چندین ماه است 
که انتظار نتیجه مذاکرات وین را می کشد 
و اما هنوز هیچ خبر مشخصی از نتیجه آن 
منتشر نشده است. برخلاف یک ماه قبل 
که بیشترین خوشبینی برای احیای برجام 
وجود داشت حالا اما طرفین از نامشخص 
بودن نتیجه مذاکرات خبر می دهند. در 
مقابل اما اخبار تایید شده آزادسازی هفت 
میلیارد دلار ارزهای مسدودی ایران باعث 
شده تا بیشتر مردم، چشم انتظار روزهای 
ــازار و قیمت  آینده و تاثیر این اخبار بر ب
ارز و کالاها باشند. پس از تایید ادعای 
فعالان فضای مجازی بر آزادسازی بخشی 
ــران یک مقام بلندپایه  از منابع ارزی ای
منطقه ای، امروز یعنی سه شنبه به تهران 
سفر می کند که یکی از اهداف این سفر، 
نهایی کــردن سازوکار آزادســازی هفت 
میلیارد دلار از ارزهــای مسدودی ایران 
است. آن طور که ایرنا به نقل از یک منبع 
آگاه در بانک مرکزی گفته  بررسی ساز 
و کار اجرایی آزادسازی منابع مسدودی 
ایران در چارچوب توافق اخیر، از اهداف 
اصلی سفر یک مقام بلندپایه منطقه ای به 

تهران در روز سه شنبه است. 

روند صعودی قیمت دلار متوقف     
خواهد شد؟

روند صعودی قیمت دلار که از اسفند آغاز 
و در سال جدید شتابش بیشتر شــده، تا 
روز گذشته هم ادامــه یافت و قیمت دلار 
از مرز ۲۸هــزار تومان عبور کــرد. قیمت 
دلار از ابتدای امسال تاکنون ۵ درصد و 
از ابتدای اسفند پارسال تاکنون یعنی در 
۵۰روز گذشته بیش از 9درصد رشد کرده 
اســت. برخلاف آن چه انتظار می رفت، 
قیمت دلار بار دیگر صعودی شده است. 
افزایش  با  داشتند  انتظار  کارشناسان 
درآمدهای نفتی و آزاد شدن منابع ارزی 
بلوکه شده قیمت دلار سیر نزولی پیدا 

کند حتی برخی برآورد می کردند قیمت 
دلار تا محدوده ۲۲هزار تومان هم کاهش 
یابد. این خوشبینی ها بعد از آن اتفاق افتاد 
که زمستان سال قبل تحت  تأثیر افزایش 
احتمال توافق هسته ای، قیمت دلار تا 
مــحــدوده ۲۵هـــزار تومان عقب  نشینی 
کرد اما این روند نزولی تــداوم نداشت و 
از ابتدای اسفند بــار دیگر شیب قیمت 
دلار صعودی شد و این رونــد صعودی از 
ــال سرعت بیشتری گرفت.  ابــتــدای س
بیم آن می رود که با تداوم روند صعودی، 
قیمت دلار تا محدوده ۳۰هزار تومان هم 
پیشروی کند. با وجود این، انتشار اخبار 
مربوط به آزادســازی هفت میلیارد دلار 
ارزهای مسدودی ایران در آینده نزدیک، 
نتوانسته است قیمت ارز را کاهش دهد. 
اکنون قیمت ارز در کانال ۲۸ هزار تومانی 
نوسان دارد و فقط اندکی نسبت به ظهر 

دیروز کاهش یافته است.
برخی کارشناسان معتقدند سفر رسمی 
مقامات کشورهای عربی که از آن با عنوان 
میانجی گری یاد می شود هم بر نتیجه 
مذاکرات طولانی وین تاثیر دارد و هم در 
آزادسازی بخشی از منابع ارزی ایران موثر 
است. با این حال باید بازار دلار، حداقل 
طی چند روز آینده با ثبات و حتی با کاهش 

قیمت مواجه شود.
شاید ایــن ســوال مطرح شود 
ــاری از  ــب کــه چــرا انــتــشــار اخ

آزادســـازی منابع ارزی، دیــروز بر قیمت 
دلار تاثیر چندانی نداشت؟ مجتبی دیبا، 
کارشناس بازارهای مالی به تجارت  نیوز 
گفت: بخشی از پــول هــای بلوکه شده، 
برای جبران کسری بودجه در سال گذشته 
هزینه شده است. بخشی دیگر نیز با توجه 
به افزایش قیمت مــواد غذایی در سطح 
جهان، باید به تامین محصولات مورد نیاز 
کشور اختصاص یابد. وی افزود: نمی توان 
ــت ورود ایــن منابع مالی به  انتظار داش
کشور، به ریــزش شدید قیمت ارز منجر 
شود. اما احتمالا خوشبینی ها به احیای 
برجام را افزایش می دهد و چشم انداز 
آینده بازار را بهبود می بخشد. وی پیش 
بینی کرد که رشد انفجاری قیمت دلار نیز 
تا حدود یک سال و نیم آینده بعید است. 
اگر روند رشد نقدینگی مانند مدت اخیر 
حدود ۴۰ درصد باشد، در آن مقطع حجم 
نقدینگی نسبت به سال 1۳99، احتمالا 
بیش از 1۰۰ درصد رشد کرده است. در 
نتیجه بار دیگر، شوکی افزایشی به بازارها 
وارد می شود. البته بسیاری از تحلیل گران 
بر این باورند که چنان چه رشد قیمت دلار 
ادامه یابد این احتمال که قیمت طلا حتی 
بیش از قیمت دلار رشد کند، وجود دارد. 
به لحاظ تکنیکی و روانی چنان چه قیمت 
دلار از محدوده ۳۰هزار تومان عبور کند 
این احتمال هست که سرعت رشد قیمت 

دلار بیشتر شود. 

معمای کاهش نرخ بیکاری
گزارش مرکز آمار از کاهش نرخ بیکاری در سال 1400 به پایین ترین سطح دهه های 
اخیر حکایت دارد اما برخی معتقدند بیکاری کم نشده بلکه بیکاران، ناامید شده اند!

مرجانی- مرکز آمار ایران گزارش اشتغال و بیکاری 
در زمستان 1۴۰۰ را منتشر کرد، بر این اساس 
نرخ بیکاری در فصل آخر پارسال نسبت به مدت 
مشابه در سال99 حدود ۰.۳درصد کاهش یافته 
و به 9.۴درصــد رسیده است.  این گزارش نشان 
می دهد در زمستان 1۴۰۰، به میزان ۴۰.۴ درصد 
جمعیت 1۵ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال 
بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار 
گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی 
حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه 
در سال قبل )زمستان 1۳99( ۰.۵ درصد کاهش 

یافته است.
جمعیت شاغلان 1۵ ساله و بیشتر در این فصل 
۲۳ میلیون و 1۷۴ هزار نفر بوده که نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ۳9 هزار نفر افزایش داشته است. 
بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی 
1۴۰۰، بخش  نشان مــی دهــد کــه در زمستان 
خدمات با ۵1.9 درصد بیشترین سهم اشتغال را 
به خود اختصاص داده است. در رتبه های بعدی 
بخش های صنعت با ۳۳.۶ درصد و کشاورزی با 

1۴.۵ درصد قرار دارند.
نرخ بیکاری جوانان 1۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن 
است که ۲۳.1 درصد از فعالان این گروه سنی در 

زمستان 1۴۰۰ بیکار بوده اند. 
افراد  این  بیکاری  نرخ  فصلی  تغییرات  بررسی 
نشان می دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در 
سال قبل )زمستان 1۳99( ۰.۵ درصد کاهش 

یافته است.

بیکاری واقعا کم شده است؟    
در مقابل آمارهای امیدوارکننده مرکز آمار اما برخی 
کارشناسان معتقدند ازآن جا که نرخ بیکاری یکی از 
شاخص های سنجش وضعیت اقتصادی است، این روند 
به  دلیل بهبود وضعیت اشتغال است.  بررسی دقیق تر 
آمارها نشان می دهد در طول سال 1۴۰۰ تنها حدود 
۳9هزار نفر به تعداد شاغلان افزوده شده است و کاهش 
بیکاران بیشتر از آن که ناشی از اشتغال بیشتر باشد، 

نتیجه کاهش میزان مشارکت اقتصادی است.
آمارها حاکی از آن است که در حالی که جمعیت در 
سن کار کشور نسبت به سال گذشته افزایش یافته 
است، جمعیت فعال با کاهش روبه رو بوده و در نتیجه 
ــدی از  نــرخ مشارکت اقتصادی با کاهشی نیم  درص
۴۰.9درصد در زمستان 99 به ۴۰.۴درصد در زمستان 
1۴۰۰ رسیده است. جزئیات ذکر شده در گزارش مرکز 
آمار نشان می دهد سهم دانش آموختگان آموزش عالی 
ــد کاهش یافته و به  از جمعیت بیکار کشور ۰.۷درص
۳۸.1درصد رسیده است. با تفکیک نیروی کار بر اساس 

جنسیت می توان دریافت 
مشارکت اقتصادی زنان 
و مردان هر یک به میزان 
ــد نــســبــت به  ــ ــ ۰.۵درص
ســال قبل کاهش یافته 
این  کلی  تصویر  اســت. 
گــزارش از رشــد ضعیف 
اشتغال حکایت دارد؛ به 
طوری که از زمستان 99 
1۴۰۰ تنها  تا زمستان 

حدود ۳9هزار نفر به تعداد شاغلان افزوده شده است.

خدمات، صنعت یا کشاورزی؛ کدام بخش     
بیشترین سهم اشتغال را دارد؟

بررسی اشتغال در بخش   های عمده فعالیت اقتصادی 
نــشــان مــی دهــد کــه بخش خــدمــات بــا ۵1.9درصـــد 
بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. 
۳۳.۶ و  بــا  بــعــدی، بخش   های صنعت  در رتبه   های 
ــد قرار دارنــد. سهم شاغلان  کشاورزی با 1۴.۵درص
بخش کشاورزی در زمستان 1۴۰۰ نسبت به فصل 
ــد و سهم شاغلان بخش  مشابه ســال قبل 1.۳درصـ
صنعت ۰.۲درصد کاهش و سهم شاغلان بخش خدمات 

1.۵درصد افزایش یافته است.

کاهش مشارکت نیروی  کار در زمستان 1400    
بررسی نرخ بیکاری جمعیت 1۵ ساله و بیشتر نشان 
می دهد که در زمستان گذشته 9.۴درصد از جمعیت 
فعال، بیکار بوده   اند. بر اساس این نتایج، نرخ بیکاری در 
بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط 
روستایی بیشتر بوده است. بررسی روند تغییرات نرخ 
بیکاری کل کشور نشان می دهد که این شاخص، نسبت 
به فصل مشابه در سال قبل ۰.۳درصــد کاهش داشته 
است. از سوی دیگر بررسی نرخ بیکاری جوانان ۲۴-1۵ 
ساله حاکی از آن است که ۲۳.1درصد از جمعیت فعال 
این گروه سنی بیکار بوده   اند. این شاخص در بین زنان 
نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی 
بیشتر بوده است. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری 
جوانان 1۵-۲۴ ساله کل کشور نشان می دهد که این 
شاخص نسبت به فصل مشابه در سال گذشته ۰.۵درصد 
کاهش یافته است. با نگاهی به نرخ بیکاری گروه سنی 
ــد از  1۸-۳۵ ساله می توان دریافت که ۶/ 1۶ درص
جمعیت فعال 1۸-۳۵ ساله بیکار بوده   اند. این شاخص 
در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به 
نقاط روستایی بیشتر بوده است. بررسی روند تغییرات 
نرخ بیکاری گروه سنی 1۸-۳۵ ساله نشان می دهد که 
این شاخص نیز نسبت به فصل مشابه در سال گذشته 

۰.۲درصد کاهش پیدا کرده است.

روند تغییرات نرخ بیکاری در 26سال گذشته


